PEMINDAHAN BENDA WAKAF DI DESA BANGUNSARI BARU

KECAMATAN TANJUNG MORAWA KABUPATEN DELI SERDANG

A. Biografi Mazhab Syafi’i

Abu Abdullah Muhammad bin Idris asy Syafi‟i al-Muththalibi al-Quraisy

atau singkatnya Imam Syafi‟i lahir di Gaza, Palestina pada Tahun 150 H/767 M,

Agama Islam dan berasal dari suku Bani Muththalib yang wafat pada tahun 205

H/820 M di Fustat, Mesir. Imam Asy-Syafi‟i adalah seorang mufti besar Sunni

Islam dan juga pendiri mazhab syafi‟i. Imam Syafi‟i juga tergolong kerabat dari

Rasulullah, ia termasuk dalam Bani Muththalib, yaitu keturunan dari al-

Muththalib, saudara Hasyim yang merupakan kakek Muhammad. Ayah imam